<http://www.sabesp.com.br/reducaopressao/>.	14	set.	2016.	
16	A	revisão	em	questão	foi	autorizada	pela	Deliberação	ARSESP	561/2015,	que	implicou	a	possibilidade	de	
um	 aumento	 de	 6,9154%	 sobre	 uma	 base	 tarifária	 que	 já	 havia	 sofrido	 um	 aumento	 de	 7,7875%	 (sete	
inteiros	e	sete	mil	oitocentos	e	setenta	e	cinco	décimos	de	milésimo	por	cento),	em	razão	da	Deliberação	
560/2015.	

relevante	para	se	compreender	o	conflito	de	interesses	na	governança	da	empresa.	Isso	

porque	 a	 garantia	 de	 reequilíbrio	 neste	 caso	 apresenta	 dois	 pressupostos	 relevantes,